

## اردوگاه سرخ

## عالیشاه دوروز ممنوع از پرواز

با توجه به ضربه شدیدی که به سر عالیشاه وارد شده بود، پزشکان متخصص تشخیص دادند او روز سه‌شنبه در بیمارستان تحت نظر باشد و دیروز هم سی‌تی‌اسکن دوم از کاپیتان پرسپولیس انجام شد و با توجه به اینکه مشکلی وجود نداشت با نظر پزشکان از بیمارستان ترخیص و راهی هتل شد.

به گفته مسئولان باشگاه پرسپولیس، عالیشاه پس از ترخیص از بیمارستان به ایران بازخواهد گشت تا در تهران نیز مورد معاینه قرار بگیرد و سپس از ناحیه بینی تحت عمل جراحی قرار بگیرد. پزشکان او را تا ۴۸ ساعت از انجام پرواز منع کرده‌اند و بعد از این زمان، شرایط انتقال به تهران فراهم می‌شود.

## تأیید سلامت کاپیتان

با اعلام باشگاه پرسپولیس سی‌تی‌اسکن دوم از سر و گردن عالیشاه دیروز انجام و جواب آن نیز دریافت شد.

با توجه به شدت ضربه‌ای که وارد شد، رویه این بود که تصویربرداری نخست بلافاصله انجام شود و تصویربرداری دوم ۴۸ ساعت بعد، صورت بگیرد. علیرضاقلیایی، پزشک تیم فوتبال پرسپولیس در این زمینه اعلام کرد: خوشبختانه با توجه به جواب سی‌تی‌دوم مشخص شد مشکلی وجود ندارد و کاپیتان پرسپولیس ظهر امروز (دیروز) از بیمارستان مرخص شد.

او ادامه داد: فقط موضوع جراحی بینی می‌ماند که آن هم در تهران و بعد از هماهنگی‌های لازم انجام می‌شود.

## میزبانی از نساجی در شهرقدس

زمان و محل برگزاری دو مسابقه لیگ برتر معوقه هفته هشتم و یازدهم اعلام شد. روابط عمومی سازمان لیگ اعلام کرده مسابقه دو تیم پرسپولیس - نساجی مازندران از هفته یازدهم لیگ برتر روز شنبه ۱۷ آذر ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران برگزار می‌شود. همچنین مسابقه ملوان بندرانزلی - پرسپولیس معوقه از هفته هشتم روز چهارشنبه ۲۱ آذر به جای ساعت ۱۷:۳۰ در ساعت ۱۶:۱۵ آغاز می‌شود.

## داوران کراهی برای بازی الشرطه

بازی سرخپوشان ایران و سبزپوشان بغداد یک داور با تجربه کراهی بالای سر خود خواهد داشت. کیم چونگ هیوک ۴۱ ساله نامی آشنا برای فوتبال دوستان ایرانی و هواداران باشگاه‌ها از جمله پرسپولیس‌ها است. یارک کتون یانگ و جانگ جانگ پیل(کمک‌ها)، کیم دانه یانگ(داور چهارم)، کیم وو سونگ(داوری وی‌ای‌آر) و چون هیون جای(دستیار وی‌ای‌آر) دیگر اعضای تیم داوری کراهی این مسابقه هستند. راند محمد احمد باخدر از یمن هم به عنوان افسر وی‌ای‌آر حضور خواهد داشت. ناظر داوری این مسابقه نیز نظیر حسین محمد حنیفا از سنگاپور است. نماینده کنفدراسیون برای برگزاری مسابقه و کمیسر بازی دکتر بشیر شفیق عبدالحق از لبنان است.

هیوک در همین فصل لیگ قهرمانان آسیا-نخبگان در بازی پرسپولیس با الغرافه، داور وی‌ای‌آر بود. در این فصل، قضاوت بازی سپاهان با شباب الاهلی که به ناکامی ۴ بریک نماینده فوتبال ایران انجامید نیز توسط این داور قضاوت شد. او همان داوری است که در لیگ قهرمانان آسیا۲۰۱۷ بازی رفت نیمه‌نهایی بین پرسپولیس و الهلال را سوت زد. همان پیکاری که قبل از آن اعلام محرومیت ۴ ماهه مهدی طارمی، تیم را وارد شوک کرد و نتیجه را ۴ بر صفر واگذار نمود. سال قبل تر آن هم داور بازی سپاهان و الاتحاد بود که با پیروزی ۴ بر صفر تیم عربستانی همراه شد. در سال ۲۰۱۳ نیز قضاوت بازی تراکتور با الجیش قطر را انجام داد و نماینده فوتبال کشورمان آن مسابقه را ۴ بر ۲ واگذار کرد.

هیوک قضاوت‌های متعددی هم برای تیم ملی ایران داشت که البته در آنجا نتایج متفاوت بوده است.

## اورونوف شاید به شرطه هم نرسد

اوستون اورونوف در حاشیه بازی پرسپولیس مقابل البریان مشغول تمرینات انفرادی بود و احتمال دارد به زودی وارد تمرین گروهی شود اما در مورد حضورش در بازی دوشنبه آینده تردیدهای جدی وجود دارد.

ستاره تیم ملی ازبکستان همچنان از تمرینات گروهی دور است و زیر نظر کادر پزشکی روند درمان خود را طی می‌کند. با توجه به شرایط اورونوف دور بودن این بازیکن از شرایط مسابقه و افت بدنی وی، این بازیکن به احتمال بسیار زیاد در بازی با الشرطه نیز غایب خواهد بود.



## شانس صعود

## هنوز زنده است

## همه برای پرسپولیس بجز خود تیم

## سوزه

## الیابهبزاداول

خبرنگار



## گزارش یک

## محمدقراگزلو

خبرنگار

از ابتدای فصل تا الان آنچه در مورد پرسپولیس این فصل مصداق داشته عدم ثبات در کیفیت بازی و البته نتیجه‌گیری بخصوص در لیگ نخبگان آسیاست.

پرسپولیس بعد از دو سه مسابقه و شناخت نسبی گاریدو و کادرش از تیم به شرایط قابل قبولی رسید و در لیگ برتر ایران با وجود چند نمایش بحث برانگیز و نزدیک از حیث جمع‌آوری امتیازهای لازم برای قرار گرفتن در کورس قهرمانی عملکرد مناسبی داشت اما در لیگ نخبگان از ابتدا هیچ چیز خوب پیش نرفت.

پرسپولیس تا اینجای بازی آسیایی انجام داده که در هیچ کدام برنده نبوده است. دو باخت و سه مساوی بحث برانگیز و عجیب که احتمال شکست در آنها پرزنگ‌تر از پیروزی بود حالا کاری کرده تا شرایط صعود از این مرحله تورنمنت تازه آسیایی سخت شود آن هم در شرایطی که فقط چهار تیم از این دوازده تیم حذف می‌شوند و حالا پرسپولیس یکی از اینهاست.

پرسپولیس در جده مقابل الاهلی پرستاره‌بهترین نمایش خود را ارائه کرد که شکست خورد اما در تهران مقابل پاختاکور فوق‌العاده ضعیف کار کرد و در سه بازی مقابل تیم‌های قطری السد، الغرافه و البریان شرایطی داشت که هم می‌توانست برنده باشد هم بازنده تا جایی که حالا وبعدها دیدار مقابل البریان هواداران این تیم نمی‌دانند خوشحال باشند که تیم‌شان شکست نخورده و

## سندروم دقیقه ۶۰ پرسپولیس

## درس‌هایی که فراموش می‌شوند



حداقل یک امتیاز دشت کرده یا ناراحت باشند که طلسم نبردین نشکسته و یا این وضعیت صعود بسیار دشوار شده است. به ادامه ناکامی در آسیا حالا همه نگاه‌ها به خوان کارلوس گاریدو است. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس طی چهار ماه گذشته با نوسانی که در نتیجه‌گیری داشته هر روز صف منتقدانش را پرتعدادتری می‌کند و حالا بعد از پنجمین بازی آسیایی و دوری از برد انتقادها را حادتر و روان‌تر نسبت به او مطرح می‌شود تا جایی که دیگر کسی از بدشانسی حرف نمی‌زند و تقریباً به همه اهالی فوتبال و هواداران پرسپولیس ثابت شده که این تیم مشکلات فنی ریز و درشتی دارد که به هیچ کس پوشیده نیست.

پرسپولیس اسکواد قدرتمندی دارد و غیر از دو خط حمله دفاع در هر پست حداقل دو بازیکن شاخص برای قرار گرفتن در ترکیب اصلی می‌چینند. این نکته‌ای است که گاریدو هم در مصاحبه‌های اخیرش به آن تأکید داشته و هرگز نمی‌توان گفت کمبود بازیکن و حتی مصدومیت‌هایی مثل آنچه کریان اوستون و ایوب را گرفت باعث نتیجه نگرفتن تیم در آسیا شده است.

با در نظر گرفتن این موارد حالا تغییرات گسترده گاریدو در ارنج ابتدایی و شرایطی که باعث شده تا بازیکنانی مثل آل کثیر و سلمانی افت کنند، خریدهایی مثل علیپور و احمدزاده کارایی ادوار گذشته حضورشان در پرسپولیس را نداشته باشند یا بازیکنانی مثل سعید صادقی و مرتضی پورعلی‌گنجی از عرضه رقابت خارج شوند، پیکان انتقادهای فنی به سمت سرمربی اسپانیایی نشانه رفته است.

البته که این انتقادها و نکته‌های فنی به مدیریت پرسپولیس هم منتقل شده و آنها هم نظاره‌نظرانی درباره گاریدو و

## آمار

## محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

تیم پرسپولیس در این فصل از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با چالش‌هایی جدی مواجه شده؛ ناکامی‌های مکرر در کسب نتایج مطلوب، نه تنها نگرانی هواداران را به همراه داشته، بلکه سؤالات جدی درباره رموز این عملکرد ضعیف را نیز ایجاد کرده است. در این میان، یکی از نکات بارز و قابل تأمل، تکرار الگوی دریافت گل در دقیقه ۶۰ بازی‌هاست، موضوعی که به نوعی می‌توان آن را «سندروم دقیقه ۶۰» نامید.

از آنجا که پرسپولیس تحت هدایت گاریدو، هر دو بازی آسیایی اخیر خود را با تساوی پشت سر گذاشته، باید به تحلیل

با وجود نتایج کابوس‌وار و عملکرد نقدبرانگیز پرسپولیس در مسابقات لیگ نخبگان آسیا و عدم کسب پیروزی در پنج مسابقه ابتدایی فصل، شانس صعود به مرحله حذفی همچنان به شکل معجزه‌آسایی زنده است و پرسپولیس همچنان با برتری مقابل الشرطه، می‌تواند شرایط خود در جدول منطقه غرب را بهبود ببخشد. شکست الاهلی، الغرافه و الشرطه و تساوی دو رقیب اصلی پرسپولیس یعنی پاختاکور و استقلال، هم‌چیز را به سود سرخپوشان پیش برد و شاگردان گاریدو فقط به یک پیروزی مقابل تیم بحران‌زده البریان نیاز داشتند که شانس خود برای صعود را بهبود ببخشند. پرسپولیس اما از این فرصت طلاایی استفاده نکرد و با ۳ امتیاز، در رده نهم جدول باقی ماند. بالاتر از

پرسپولیس در جدول، البریان، استقلال و الغرافه با ۴ امتیاز قرار دارند و با وجود تمام نتایج ضعیف، فاصله قهرمان ایران تا کسب رتبه ششم فقط یک امتیاز است. فاصله‌ای که می‌تواند با پیروزی مقابل نماینده نه‌چندان قدرتمند عراق در بازی بعدی جبران شود.

نگرانی اصلی برای پرسپولیس، دو مسابقه این مرحله است که در سال ۲۰۲۵ و پس از پنجره نقل و انتقالات زمستانی برگزار خواهد شد. دو دیدار دشوار مقابل النصر و الهلال که آخرین تیرهای ترکش پرسپولیس برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان خواهند بود. تا آن زمان، پرسپولیس می‌تواند تغییرات زیادی را چه در داخل زمین و چه در کادر فنی به خود ببیند اما مهم‌تر از همه چیز، تغییر رویکرد تیم در مسابقات این فصل درس بگیرد.

استایل سرمربیگری‌اش در پرسپولیس که تا الان جواب نداده نظرانی دارند. در چنین شرایطی مهم‌ترین سؤالی که از درویش و اعضای هیأت مدیره پرسیده می‌شود این است که تا کی پای گاریدو می‌ماند؟

درویش البته به خاطر مبلغ نسبتاً سنگین قرارداد گاریدو و دستیارانش فعلاً چاره‌ای جز حمایت ندارد چرا که اخراج این مربی در این مقطع هم تبعات مالی سنگین خواهد داشت هم احتمالاً عده‌ای هوادار پیدا خواهند شد که به او حمله کرده و بگویند چرا به این مربی زمان ندادید تا تفکراتش را در تیم پیاده کنند؟

در واقع درویش و هیأت مدیره این روزها بین دو طیف هوادار با دو تفکر متفاوت گرفتار شده و هر روز که نتایج ضعیف تکرار شود، این گرفتاری شدیدتر هم می‌شود. گروهی که می‌گویند گاریدو که بعد از ۵ ماه هنوز تیمش را نشناخته و سردرگم است با این شرایط به جایی نخواهد رسید و گروهی که معتقدند او با توجه به ناآشنایی با مشخصات فوتبال ایران به زمان بیشتری نیاز دارد و باید پای او ایستاد.

با این وجود واقعیت اینکه اگر پرسپولیس از این مرحله لیگ نخبگان -که با شرایط فعلی همچنان میسر است- صعود نکند زمینه برای کنار گذاشتن او فراهم خواهد شد و این همان نقطه‌ای است که باشگاه می‌تواند به صدای طیف اول بیشتر گوش داده و با در نظر گرفتن موانع مالی این اتفاق دنبال جانشین برای خوان کارلوس باشد.

دقیق‌تری از روند بازی و اشتباهات منطقی پرداخته شود. نکته اصلی در اینجا نه تنها نتایج ضعیف در مسابقات آسیایی، بلکه تکرار به نوعی می‌تواند حتی نشان‌دهنده ضعف در برنامه‌ریزی و آمادگی جسمانی تیم هم باشد و با وجود بدنسازی سنگین در ابتدای فصل، پرسپولیس عملاً در حاشیه خلیج فارس در نیمه دوم نتوانسته از هوای شرجی جان سالم به در ببرد و حریفان هم با آگاهی از این موضوع پرسپولیس را در نیمه اول خسته می‌کنند تا در نیمه دوم آزاد پشت خط دفاعی این تیم مانور دهند.

سوال اینجاست که آیا پرسپولیس واقعاً نمی‌خواهد از تجربیات تلخ خود درس بگیرد؟ آیا این تیم به هدف صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا اعتقادی ندارد؟ بی‌تردید، درس گرفتن از اشتباهات گذشته و ایجاد وزن لازم در درون زمین، تنها راه نجات پرسپولیس از «سندروم دقیقه ۶۰» است. در غیر این صورت، رؤیای آسیایی این تیم به تدریج به تاریخ خواهد پیوست.



در لیگ نخبگان دارد برای صعود و بازی آینده‌اش مقابل الشرطه ققدر امیدوارید؟

در لیگ نخبگان پیروزی مقابل هیچ تیمی اصلاً راحت نیست حتی اگر آن تیم الشرطه باشد. بازی مقابل تیم عراقی و کسب سه امتیاز در آن دیدار هم آسان نیست ضمن اینکه اگر پرسپولیس در این بازی برنده شود قطعاً با روحیه بهتری برای بازی‌های دیگرش می‌چکد اما واقعیت اینکه کار پرسپولیس به اما و اگر کشیده

## الریان جواب خوبی نگرفت!

سروش باید در نیمه دوم به میدان می‌آمد چون ما به هافبک هجومی‌تر و بازیساز نیاز داشتیم ضمن اینکه اگر عالیشاه بیرون نمی‌رفت خیلی به سود پرسپولیس بود که متأسفانه امید هم به آن شکل مصدوم شد و به آسانی تعویض شد و جایگزینش نتوانست خیلی خوب بازی کند.

فکر نمی‌کنید استفاده از جوان‌ها در بزرگه حساس فعلی به سود پرسپولیس تمام‌شود؟

استفاده از جوان در شرایط حساس فعلی، سخت است. پرسپولیس در حال حاضر جدا از ضعف گلزنی، هافبک رونده هم ندارد، هافبک‌هایی که قبلاً در پرسپولیس حضور داشتند وقتی حتی مهاجمان در امر گلزنی ضعیف کار می‌کردند کار را برای پرسپولیس در این شرایط سخت‌تر می‌کردند اما پرسپولیس فعلاً از داشتن چنین هافبک‌هایی که در مضیقه است.

با شرایط و جایگاهی که پرسپولیس

## محقق می‌کند.

با وجود قرار گرفتن در رده نهم

جدول ققدر به صعود امیدوارید؟

کار پرسپولیس برای صعود سخت و به اما و اگر کشیده شد. به نظرم برای صعود از سه بازی آینده که دو بازی از آنها هم بسیار سخت و مقابل تیم‌های عربستانی است باید حداقل چهار امتیاز بگیرد تا شاید شانس‌ی برای صعود داشته باشد.

در ناکامی پرسپولیس ققدر گاریدو مقصر است؟

گاریدو خیلی ارنج تیمش را تغییر می‌دهد که اصلاً برای یک تیم خوب نیست. او هنوز ارنج اصلی تیمش را پیدا نکرده که این امر در بازی‌های لیگ نخبگان خیلی بیشتر به چشم آمده و این برای تیمی که قهرمان لیگ ایران محسوب می‌شود اصلاً خوب نیست. این ایراد بزرگ گاریدو است که بعد از انجام ۱۵ بازی تیمش در سه جام هنوز ترکیب تیمش را نشناخته است.

گاریدو از تعویض‌هایش مقابل